Osięciny, dnia 3 listopada 2005 roku

Szanowni Państwo, mieszkańcy Gminy Osięciny.
Sejm RP w lipcu br. uchwalił zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, mające na celu m.in. objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem zbierania odpadów komunalnych. 

Nowe przepisy weszły w życie 13 października 2005 roku. W związku z tym proszę 
o przestrzeganie obowiązków, które zostały nałożone na każdego właściciela nieruchomości w zakresie postępowania z wytwarzanymi odpadami komunalnymi oraz nieczystościami ciekłymi. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy.

Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązków, o których mowa wyżej, obowiązani są do udokumentowania, w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, przez okazanie umowy i dowodów płacenia za takie usługi. 

Gmina będzie prowadzić ewidencję umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych, w celu kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości 
i przedsiębiorców, obowiązków wynikających z przepisów prawa. 

Ewidencja ta będzie na bieżąco aktualizowana wg danych przedkładanych comiesięcznie 
w Urzędzie Gminy przez przedsiębiorców świadczących usługi wywozowe. 

Zgodnie z uchwalonymi zmianami dotyczącymi utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy, w przypadku właścicieli, którzy nie zawarli umów na odbiór odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, gmina jest obowiązana zorganizować dla tych mieszkańców odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 

W takich przypadkach Wójt Gminy zobowiązany jest do wydania z urzędu decyzji, w których ustali:

· obowiązek uiszczania przez tych właścicieli opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, 

· termin uiszczania tych opłat, 

· sposób i terminy udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżnienia. 

Decyzji tej musi być nadany rygor natychmiastowej wykonalności. Jest to decyzja okresowa, ważna przez rok. Ulega ona przedłużeniu w drodze kolejnej decyzji wydawanej z urzędu, jeżeli właściciel nieruchomości nie przedstawi, na co najmniej 3 miesiące przed upływem daty obowiązywania decyzji, umowy, 
w której termin rozpoczęcia wykonywania usługi nie jest późniejszy niż data utraty mocy obowiązującej decyzji. 

Niestosowanie się do przepisów ustawy zagrożone jest karą w przypadkach indywidualnych oraz karą w wysokości od 10 – 40 tys. zł dla Gminy, nakładanej przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony środowiska.

Na terenie Gminy Osięciny są dwa przedsiębiorstwa, świadczące usługi w zakresie wywozu nieczystości stałych. Są to:

· Usługi Komunalne Józef Rosołowski ul. Bs. Lubrańskiego 15 
87 – 890 Lubraniec, tel: (054) 2862674

· Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGIEK” 
Sp. z o.o. ul. Komunalna 17 88 – 200 Radziejów tel: (054) 2853478

Nieczystości płynne pochodzące z gospodarstw domowych można dostarczać do punktu zlewnego, działającego przy Oczyszczalni Ścieków w Osięcinach. Punkt ten będzie czynny od 1 grudnia br. 

W najbliższym czasie zostanie zorganizowana na terenie całej Gminy selektywna zbiórka odpadów posegregowanych: szkło, papier, plastik. Odbiór w/w odpadów będzie prowadził nieodpłatnie Pan Józef Rosołowski - usługi komunalne według harmonogramu. 

W związku z powyższym proszę Państwa o uregulowanie spraw z zakresu postępowania z wytwarzanymi odpadami komunalnymi oraz z nieczystościami ciekłymi 
w swoich gospodarstwach domowych. Wszelkie informacje dotyczące utrzymania czystości 
i porządku w gminie znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy w Osięcinach www.osieciny.pl. 

Wszelkie wnioski i propozycje w wyżej wymienionych sprawach można zgłaszać również pocztą elektroniczną na adres ugosieciny@q4.pl

